Ad cunctem plane modum Deus hos atrocites , hos inquam Sicarios castigat , & gratiarum suarum pluviam denegat : quin aduersus ipsas familias , non per triennium , sed ad tertiam usque generationem , propter effusum sanguinem , propter duella & cædes , quas olim maiores patrarent , vindictam exercet . Vnum adhuc addam , & finem faciam . Prohibuit olim in veteri lege Deus , ne accipitres & milium , ac vulturem iuxta genus , populus Iudaicus velut immunda manducaret : quo quid aliud præfigatum est , quam in Lege noua omnes illos accipitres , ad prædam natos , sanguini & cædibus inhiantes , nihil præter duella , præter discordias , præter pugnas , & vindictas meditantes , Deum rei- cere a repudiare ?

Igitur cum tu Domine penitus contraria præcipias , præsta , obsecro , fides præceptis tuis habetur , superbiam hanc deprime , hos scopulos tuæ misericordiæ vnde concute : producant rupes aquas , aquas inquam pacis , aquas reconciliationis , aquas misericordiæ . Suffoca , quælo , qui verus es Samson , leones illos crudelitate & ira tumentes , effice ut ex iis mel suavitatis , patientias , charitatis , quod viues hic docuisti , & fieri præcepisti , quin moriens exemplo & facto confirmasti , prodeat , cum te in crucem sublatum , clavis transfixum , lancea latus perforatum , spinis caput coronatum , & plagi omnia membra exhausta contemplor , pro inimicis tamen tuis deprecantem & patri pro illorum ignorantia supplicantem . *Pater agnoscere illu-*

*tus.*

rus est Iesu bone, qui p̄specto amore & misericordia tua infinita, inimicis suis exemplo tuo nolit ignorare; pr̄sertim cum te videat tanta, sine ullo crimen aut delicto, mala, iuriusque tolerasse, & à quibus ea acceperas inimicis ignouisse. Ignoscimus, Pater æterne, ignoscimus iam ex hac hora inimicis nostris, atq; eos ex animo complectimur, *Dimitte igitur nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris;* dimitte, inquit, per merita filii tui, per sanguinem, mortem, ac passionem eius, ad eum plane modum, quo nos omnibus qui in mundo sunt ignoscimus. Atque ubi omnium semel delictorum nobis veniam concesseris, fidelius in hac vita tibi obsequium exhibebimus, exspectantes interim donec te in altera glorificemus.

## POST CINERES SABBATO.

## Partitio.

- I. De iactata naui Ecclesia.
- II. De mari mundi.
- III. De Ecclesia naui.
- IV. De ventis turbulentis eam impetentibus.

*Cum sero esset factum, erat nauis in medio mari, & Iesus solus in terra.* Marc. 6.

## FIGURA.

Gen. 7.

MAGNA quidem illa fuit tempestas, qua quadraginta dierum spacio, Arca Noe in aquis diluvii hinc inde iactata, ac mille periculis, licet absque ullo naufragii timore, exposita fuit: donec columba, oliuæ ramum virientibus verantem foliis defens, ad Arcam rediret: quo tandem signo cognovit Noe Deum iam reconciliatum, & aquas diluvii esse immutatas; tunc enim primo venti ponit, vnde cessare, procellæ quietescere, tempestates desinere cōperūt, vi deinde Arca in montibus Armeniae fixa hæset. At non minor hodierna die nobis tempestas in Euangelio proponitur. video hie namque cymbam, quæ Apostolos, veluti Noachum cum filiis, vehebat, non quidem in aquis diluvii, sed in medio maris procel-